ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460

тел. (8-861-41) 2-09-92,  e-mail:  tikgel@bk.ru

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2018 года                                                                                 № 75/465

О Плане по проведению обучения членов УИК и инструкторов, лиц,
привлекаемых по гражданско-правовым договорам, специальному

программному обеспечению по применению Технологии
изготовления протоколов участковых комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом),
на выборах депутатов Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях
применению Технологии изготовления протоколов участковых комиссий об
итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом) на выборах
Президента Российской Федерации территориальная избирательная комиссия
Геленджикская РЕШИЛА:

1. Утвердить План по проведению обучения членов УИК и
инструкторов, лиц, привлекаемых по гражданско-правовым договорам,
специальному программному обеспечению по применению Технологии
изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с
машиночитаемым кодом (QR-кодом), на выборах Президента Российской
Федерации (прилагается).

2. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения

на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская

А.А. Гримберг.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на

председателя территориальной избирательной комиссии Геленджикская

А.Г. Савиди.

Председатель  территориальной

избирательной комиссии                           А.Г. Савиди

Секретарь территориальной

избирательной комиссии             А.А. Гримберг

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной

избирательной комиссии
Геленджикская

от 28 июня 2018 года № 75/465
Председатель ТИК Геленджикская

                                                                                                                                                                                                          ______________А.Г.Савиди

План по проведению обучения членов УИК и инструкторов, лиц, привлекаемых
по гражданско-правовым договорам, специальному программному обеспечению

по применению Технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах
голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом),

на выборах Президента Российской Федерации

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнители Срок

исполнения

1. Определение кандидатур инструкторов, участвующих в обучении членов

участковых избирательных комиссий - операторов СПО участковой

комиссии и оказании им методической помощи при применении Технологии

на тренировках и в день голосования

ТИК Геленджикская,

 администрация

муниципального

образования город-

курорт Геленджик

июнь

2018 года

2. Проведение обучения инструкторов, участвующих в обучении членов

участковых избирательных комиссий

Системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»,

инструкторы,

июль

2018 года

задействованные в

процессе обучения

операторов СПО

участковых комиссий

3. Определение из составов участковых избирательных комиссий кандидатур

операторов СПО участковой комиссии из расчета не менее 3-4 человек на 1

участковую комиссию

ТИК Геленджикская,

участковые

избирательные

комиссии

август

2018 года

4. Проведение обучающих семинаров для операторов СПО участковых

комиссий №№ 09-01 – 09-42 по вопросам применения Технологии

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом (QR-кодом)

Системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»,

инструкторы,

задействованные в

процессе обучения

операторов СПО

участковых комиссий

№ 09-01 – 09-42

август

2018 года

5. Составление отчетов и докладов о проведении обучения операторов СПО

участковых комиссий в ТИК Геленджикская

Инструкторы,

задействованные в

процессе обучения

операторов СПО

участковых комиссий

в течение всего

обучаемого периода

6. Проведение в участковых комиссиях тренировок по работе с СПО

участковой комиссии

Председатель

территориальной

избирательной

комиссии

Геленджикская,

системный

администратор КСА

ГАС «Выборы»,

инструкторы,

задействованные в

процессе обучения

операторов СПО

участковых

комиссий,

администрации

внутригородских

округов

муниципального

образования город-

курорт Геленджик (в

части обеспечения

техническим

оборудованием),

операторы СПО

участковых комиссий

по отдельному

графику

август,

сентябрь

2018 года